– Aprobar el expediente relativo a la prórroga del concierto para la “Gestión del programa 
de prevención del absentismo escolar del Instituto Aragonés de Servicios Sociales”, firmado 
Fundación Adcara, G99230955. 

Segundo. - El presupuesto total estimado de la citada prórroga es de VEINTINUEVE MIL 
TRESCIENTOS OCHO EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (29.308,14 €). El gasto se efectuará 
con cargo a la aplicación presupuestaria G/53CAD/3132/263002/91002 del presupuesto de gastos 
del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.  

Tercero. - El plazo de vigencia de la prórroga del acuerdo de acción concertada se extenderá